«Eugenius, episcopus seruus seruorum dei, venerabili fratri Luppo episcopo Conchense salutem et apostolicam benedictionem. Devocionis tue

probata sinceritas, quam ad nos et sedem apostolicam contrahere dinoscetis promeretur ut personam tuam sinceris affectibus prosequentibus petitionibus tuis, quantum cum Deo posumus favorabiliter annuamus. Hic est quod nos tuis qui ut aseris ordinis fratrum predicatorum professor existis, in hac parte supplicationibus inclinati fraternitati tue ut quod forsam iam tibi regia vel alia quavis largicione donata et concessa fuerunt, seu quoad te alias undecumque et quomodocumque non tamen (fol. 1v) a Conchense cui preesses dinosceris vel aliis ecclesiis quibus preuisti alias tamen licite ecclesiam, si intuitu dignitatis peruenerint retinere et alia quecumque quotumcunque et qualiacunque possessiones, terras, castra, villas, loca, vasalos, rura, pecunias, iocalia, ceteraque, mobilia et immobilia bonaque tibi donabuntur vel concedentur autem alia non tamen Conchensibus seu aliis cathedralibus vel metropolitanis ecclesiis, quibus te forsam in posterum preesse contigerint ad te ecclesie intuitu huiusmodi perueni et forsitam in futurum acquirere et retinere ac prima omnia et singula consanguineis amicis ac servitoribus tuis et quibuscumque aliis personis, nec non inpiis usus vel qualitercumque et quomodocumque donatione inter vivos seu in morte aut aliud pro tue voluntatis libito donare, relinquere, legare, testari et de illis disponere ac ordinare libere et licite valeas quodque donatio testamentum, dispositio et ordinatio huiusmodi valleant plenamque roboris firmitatem obtineant ac illorum executiones seu fidecomisarii per te pro tempore deputati, ad ipsorum plenariam executionem procedere possint et debeant, auctoritate apostolica tenore presentium concedimus pariter et indulgemus non obstante professione per te facta ac iuribus, nec non constitutionibus et ordinationibus apostolice ac ordinis et ecclesiarum predictarum iuramento confirmatione apostolica, vel quavis firmiter alia roborate statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem dei omnipotentis et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rome, apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominice (fol. 2r) millesimo quadringentesimo quadragésimo sexto, quarto idus nouembris, pontificatus nostri anno sexto decimo».

Por ende, así por virtud de este poder, licencia e dispensación como por la facultad que en esta parte tenemos e nos da el derecho, e puesto que la dicha facultad non touieramos, nós podieramos e podemos ordenar, e disponer, e mandar todo lo infra scripto por intuitu ⁶ de nuestra persona, por los muchos e leales seruiçios que feçimos a los muy esclareçidos

⁶ «En atención, en consideración a, por razón de».

rreyes don Juan e don Enrrique su fijo, rreyes de Castilla ⁷ e de León, de los quales rrescebimos e ouimos muchas merçedes, asý en bienes rrayzes commo en bienes muebles, e maravedís de juro e de heredad, e raçión e quitación, e de por vida en tanto número que pudieran bastar a conplir todas las mandas yuso contenidas. Para lo qual, demás de la facultad que tenemos de nuestro Sancto Padre para testar de las rentas e frutos que rresçebimos de las yglesias e obispados donde avemos seydo perlado, tenemos otra espeçial facultad de nuestro muy Sancto Padre Nicholao para donar e distribuyr todo lo que asý ovimos, ganamos e adquirimos, asý por intuitu de nuestra persona e seruiçios que fezimos a los dichos sennores Reyes, commo por intuitu de las dignidades que avemos avido, segund que en la dicha liçencia e poder se contiene, su thenor de la qual es este que se sigue:

«Nicholaus, episcopus seruus seruorum Dei Venerabili fratri Luppo episcopo Conchense, salutem et apostolicam benedictionem. Exigit sincere deuocionis integritas qua nos per Romanam reuereris ecclesiam, vt petitiones tuas ad exaudicionis gratiam (fol. 2v) quam cum Deo posumus favorabiliter admitamus sane per parte tua nobis nuper exhibita peticio continebat quod olim felicis recordacionis Eugenius papa Quartus, predecesor noster, tibi tunc episcopo Abulense de omnibus et singulis ad te pertinentibus pro tempore mobilibus et immobilibus bonis vndecumque prima ecclesiam, si racione Abulensie cui tunc preeras ac cuiuscumque alterius ad quam forsam te transferri contigerit, ecclesiarum ad te quomodolibet catenis preuenisent vel in posterum peruenirent, vsque ad sumam sex millium florenorum auri de camera testandi seu disponendi plenam et liberam per suas litteras licenciam elargitus fuit, prout in eisdem litteris dicitur plenius contineri cum autem sicut eadem peticio subiungebat tibi preserti posquam de perssona tua dicte ecclesie Abulensi prouisum fuit, et deinde ad ecclesiam Conchensem cui preesse dinosceris translatus stetistis quam plura mobilia et immobilia bona per nonnullos reges, principes et allias inferiores personas donata seu alliis concessa extiterint vel ad te peruenerint ac forsam concedentur seu peruenient in futurum, et pro eo quod ordinis fratrum predicatorum profesor existis a nonnullis revocetur in dubium, an sic donata et que ad te peruenerunt seu donabuntur et peruenient in posterum acquirere, ac de illis pro tue voluntate libito disponere et ordinare libere ac liccite possis, et si de illis disponeres et ordinares an prima in litteris concessionis predicte comprehendantur et comprehendi debeant, nos

⁷ Mg. en humanística: don Juan y don Enrique, su hijo.

tuis in hac parte supplicacionibus inclinati fraternitati tue, quod (fol. 3r) omnia et singula que tibi actenus donata fuerunt vel donabuntur aut iam ad te peruenerunt seu peruenerint in posterum ex regum principum vel aliarum inferiorum personarum, largicione seu alia qualitercumque intuito vel respectu persone tue quecumque, quocumque et qualiacumque et cuiusuis valoris sint acquirere et retinere, nec non de illis tam in vita quam in morte pro tue voluntatis libito donare ac de illis, nec non ipsius licencie vigore vsque ad sumam sex millium florenorum predictam de bonis que ad te ex frutibus, redditibus et prouenientibus quibus actenus preuisti et ad quas te in posterum transferri contigerit ecclesiarum seu alia ratione ecclesiarum huiusmodi peruenerunt seu peruenerint in futurum, dummodo non sint altaris vel altarium seu alicui eclesiastice vsui deputata testari disponere et ordinare libere ac liccite valeas, quod dicti ordinis profesor sis vt prefertur ac constitutionibus et ordinationibus apostolice nec non prefacti ordis iuramento confirmatione apostolica vel quauis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis, nequaquam obstante auctoritate apostolica tenore presencium concedimus pariter et indulgemus. Voluimus autem quod ex bonis supradictis, equalem porcionem ecclesie vel ad alios pios vsus dimittas. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concesionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atepare presupserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Rome, apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominice millesio quadragesimo quadragesimo septimo quarto, decimo calendis maii, pontificatus nostri anno primo».

Por ende, ordenamos e estableçemos nuestro testamento e postrimera voluntad a seruicio de Dios e de la virgen sancta María nuestra senora, e a pro e saluaçión de nuestra ánima, en la manera syguiente: Primeramente mandamos nuestra ánima a nuestro sennor Dios que la crió e redimió por su preçiosa (fol. 3v) sangre, suplicando humilmente que vsando de su infinita clemencia, pues la nuestra ánima miserable llena de pecados non es digna nin meresçedora de la gloria infinita, quiera dexar el rrigor de la justiçia por la qual ella es obligada a infinitas penas, e vsar con ella de la su inmensa misericordia, dándole parte en los méritos de la su pasión sagrada e leuarla a la su gloria, por rreuerencia de la qual dicha pasyón de nuestro rredenptor Ihesuchristo porque Él aya piedad de nuestra ánima e la quiera perdonar para la leuar a la su santa gloria.